kung Altenerding, verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 80 und 
KeJIer Nr. 82 sowie unter Berücksichtigung des zugeordneten Sondernutzungs­
rechts am oberirdischen Pkw-Stellplatz Nr. 261 (Adresse: Karlsbader Straße 101 in 
85435 Erding) ein Verkehrswert von 

390.000 € 

(in Worten: dreihundertneunzigtausend Euro) 

ermittelt. 

5. Zeitwert des Zubehörs gemäß § 97 BGB 

In der Wohnung Nr. 80 befindet sich eine an die Raummaße angepasste Einbauküche 
mit Ober- und Unterschränken (siehe Foto in Anlage 3/5). Es existieren eine Einbau­
spüle mit Abtropffläche und Einhebelmischarmatur, ein E-Herd mit Ceran-Kochfeld

[...]

03.05.2023 für den 5011 00.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flurstück-Nr. 
31113, Gemarkung Altenerding, verbunden mit dem Sondereigentum an dem Tiefga­
ragensteIlplatz Nr. 255 in der WEG-Anlage Karlsbader Straße 95 bis 107 in 85435 
Erding ein Verkehrswert von 

19.000 € 

(in Worten: neunzehntausend Euro) 

ermittelt. 

HINWEIS! 

Das im gegenständlichen Verfahren bereits erstellte Verkehrswertgutachten vom 
12.06.2023 (Gutachten-Nr. 3 K 8/23) ist eine wesentliche Grundlage für dieses Ergän­
zungsgutachten. Beide Gutachten sind ausschließlich zusammen zu verwenden.